concessas  usque  ad  eiusdem  negotii  finalem  conclusionem  .  .  om- 
nino  suspendimus  ....  Ceterum,  ut  pecunie  ipse  ad  nos  et  ca- 
meram  apostohcam  quam  celerius  et  fidehus  perveniant,  vohimus, 
ut  pecunie  ipse  apud  ahquos  mercatores  seu  ahos  probos  viros 

fide  et  facuUatibus  idoneos  deponantur,  ac  nomina  et  cogno- 
mina  contribuentium  personarum  per  unum  notarium  pubhcum 
ad  id  deputandum  unacum  o})lationum  quantitate  fidehter  in 
uno  libro  conscribantur,  ut  quihbet  absque  alicuius  dubitationis 

scrupulo  cerlus  esse  possit,  quod  he  pecunie  ad  tantuni  tamque 
necessarium  fidei  opus  congregantur  et  exponende  sunt.  Insuper 
concedimus  tibi  potestatem  contra  omnes  pecuniarum  questores, 
clericos  seculares  vel  regulares  ordinum  quorumcunque  etiam 

exemplorum  ac  laicos  quoscunque,  etiam  si  nostris  aut  pre- 
decessoruni    nostrorum    lilteris    super    hiis    munirentur,    necnon 

')  Gz.  —  Cod.  propugnationem 
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illos,  qui  super  hoc  eis  dederint  auxilium  .  .  .,  inquirendi  ac  eos 

personaliter  vocandi,  apprehendendi,  capiendi  et  carceribus  man- 
cipari  faciendi  penisque  spiritualibus  et  temporahbus,  prout  tibi 
visum  fuerit,  puniendi  et  corrigendi  et,  ne  imposterum  taHa 

facere  per  se  vel  ahos  presumant,  districtius  inhibendi,  contra- 
dictores  et  rebelles  per  censuram  etc,  invocato  ad  hoc  etc,  nec- 
non  omnia  aha  faciendi,  per  que  eorum  temeritas,  si  parere 
contempserint,  reprimatur  ....  Datum  Rome  7.  kal.  aprihs  anno  2. 

Reg.Vat.  447  fol.  34  v.  De   Cliria. 

2088.  4.  April  1457. 

Paven  opfordrer  Kong  Christiern  til  at  deltage  i  det  store  Korstog  mod 
Tyrkerne  og  aribefaler  sin  Udsending  Marinus  de  Fregeno,  der  skal  praedike 
Korstoget  i  hans  Lande. 

.  .  .  Notam  arbitramur  serenitati  tue  gravem  ignominiam 

(Raynaldus,  Aim.  Eccl.  (Lucce  1753)  X,  112;  Dipl.  Norv.  XVII, 

506—07;  Reg.  3989).  Datum  etc  4.  aprihs  anno  2.  Regi  Po- 
lonie  .  .  .  Simile  regi  Dacie  Norvegie  Gotorumque  pro  Gotia  et 
Norvegia. 

Arm.  39  voL  7  foL  78  v. 

2089.  4.  April  1457. 

Paven  meddeler  -5£rkebiskoppen  i  Lund,  at  han  har  stadfaestet  sin  For- 
mands  Paabud  om  et  Korstog  mod  Tyrkerne,  og  anbefaler  sin  Nuntius  og  Kol- 
lektor  Marinus  de  Fregeno  samt  beder  om,  at  i^irkebiskoppen  vil  vinde  Kongen 
for  Korstogsplanen.